Bayerischer Landestauchsportverband e. V.

Mitglied im Verband Deutscher Sporttaucher e. V. Fachverband des Bayerischen Landessportverbandes e. V. "Haus des Sports" - Georg-Brauchle-Ring 93, 80992 München Tel. ++49+(0)89 15702 332, Fax ++49+(0)89 1596 257 E-Mail: geschaeftsstelle@bltv-ev.de, www.bltv-ev.de

Hessischer Tauchsportverband e.V

im Verband Deutscher Sporttaucher e.V., Mitglied der CMAS Otto-Fleck-Schneise 4, 60528 Frankfurt am Main E-Mail: geschaeftsstelle@htsv.net, www.htsv.org

Spielbetriebsleiter Landesliga Bayern Kristof Bauer Senefelderstraße 1 - 97080 Würzburg t: 0176 – 83074040 @: kristofbauer@gmx.net Ressortleiter Unterwasserrugby HTSV Dominik Schmohr Karlsbader Straße 9d - 55122 Mainz t: 0172 – 9993378 @: dominik.schmohr@htsv.net

An Alle UWR-Vereine der Spielbetrieb Landesliga Bayern und Hessen

Ausschreibung Landesliga Bayern/Hessen

im Sporttauchen in der Disziplin Unterwasserrugby

Saison 2025/2026

gültig für die Landesliga Bayern sowie die Landesliga Hessen

schriftliche <u>Anmeldung mit Meldeliste bis zum 15.10.2025</u> per Mail an beide Ansprechpartner (s.o.).

Startberechtigte Mannschaften:

alle UWR-Mannschaften, deren Vereine dem BLTV, HTSV, VDST und allen weiteren Sportverbänden auch außerhalb Deutschlands angeschlossen sind.

1. Verlängerung bzw. Neuausstellung der Lizenzen

die Lizenzen/Spielberechtigungen werden durch den Spielbetriebsleiter ausgestellt.

Zu diesem Zweck sind die <u>Pässe</u> bitte <u>bis zum 31.10.2025</u> mit der vollständig ausgefüllten Meldeliste an die oben aufgeführte Adresse des Ansprechpartners des entsprechendem Landesverbands zu senden. <u>Pässe in denen zusätzliche "Blanko-Seiten" eingeklebt wurden, werden nicht angenommen.</u>

(Meldeliste bitte im xls-format und unterschrieben in Papierform)

Die ärztliche Untersuchung muss für die gesamte Spielsaison, also bis zum 30.06.2026 gültig, d.h. nach dem 30.06.2025 bescheinigt worden sein.

(Bitte unbedingt die gültigen VDST-Nummern angeben)

Für Jugendliche unter 18 Jahren ist eine Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten beizufügen, dass mit der aktiven Teilnahme am Spielbetrieb Einverständnis besteht.

Das Mindestalter ist It. WKO UWR VDST festgelegt.

Pässe werden am 1. Spieltag an die Mannschaften zurückgegeben.

(Nachmeldungen sollten mind. eine Woche vor dem nächsten Spieltag zum Lizenzieren vorliegen. Bei Nachmeldungen ist keine Lizenzgebühr zu entrichten, wenn diese rechtzeitig vor dem Spieltag angekündigt wurde. Im anderen Fall wird eine Gebühr von 5€ erhoben, die als Spende auf das Spielbetriebskonto überwiesen wird.)

2. Lizenz- und Startgebühren

Die Startgebühr ist für alle Spieltage vorab mit der Anmeldung (15.10.2025) zu überweisen und beträgt für diese Saison <u>300 €</u> pro Mannschaft.

Konto des Spielbetriebs Landesliga Bayern

Bay. Landestauchsportverband BLTV Sparkasse Altötting-Mühldorf IBAN DE28 7115 1020 0000 5595 59 BIC BYLADEM1MDF

Die Einzahlung hat den Betreff: "Name Verein", "LL-Bayern-Hessen 2025-26" zu tragen.

3. Schiedsrichtereinsatz bei den Tabellenspielen

Jede Mannschaft hat an jedem Spieltag mindestens 2 Schiedsrichter mit gültiger Lizenz zu stellen. Für die Saison ist zudem der Besuch einer Schiedsrichterfortbildung erforderlich, damit die Lizenz ihre Gültigkeit behält

Es wird eine Schiedsrichterausfallgebühr von 25 € pro fehlendem Schiedsrichter und Spieltag erhoben, die als Spende auf das Spielbetriebskonto überwiesen wird.

4. Wettkampfordnung und Regelwerk

Es gelten die internationalen Regeln im Unterwasser-Rugby in der vom VDST veröffentlichen Form, die Wettkampfordnung UWR des VDST, die SR-Ordnung UWR VDST und die Anti-Doping-Bestimmungen des VDST in der aktuellen Fassung.

5. Durchführung

Die Tabellenspiele der gemeinsamen Landesliga Bayern und Hessen werden in

Turnierform durchgeführt – die Termine wurden wie folgt festgelegt. (bei der zu erwartenden Anzahl der meldenden Mannschaften ergeben sich 3 Spieltage.)

1.Spieltag – 16.11.2025 2.Spieltag – 15.02.2026 3. Spieltag – 01.03.2026 Ausweichtermin – 26.04.2026

Für die Liga wird eine gemeinsame offene Wertung geführt. Zusätzlich erfolgt je eine separate Wertung für die Landesverbände Bayern und Hessen zur Ermittlung der jeweiligen Landesmeister.

Die Relegation zum Aufstieg in die Bundesliga Süd wird, wenn die betroffenen Landesligen fertig sind, am 21. Juni 2026 stattfinden. Die Relegation um den Verbleib in der 2.Bundesliga Süd wird in Turnierform ausgespielt.

An jedem Turniertag ist eine Turnierleitung, bestehend aus zwei Vertretern der teilnehmenden Mannschaften und einem Vertreter des ausrichtenden Vereins, zu bilden. Hierbei muss jeder im Besitz einer gültigen Schiedsrichterlizenz sein.

Die Gesamtleitung des Spielbetriebs obliegt

- für die Landesliga Bayern: dem Spielbetriebsleiter BLTV,
- für die Landesliga Hessen: dem Ressortleiter UWR HTSV.

Die Auslosung der Mannschaften wird nach Meldeschluss, spätestens 2 Wochen vor dem ersten Spieltag durchgeführt.

6. Haftungsausschluss

Sowohl die Spielbetriebsleitung Landesliga Bayern sowie Landesliga Hessen als auch der VDST lehnen die Haftung für Schäden jeglicher Art ab. Die Versicherung ist alleinige Sache des jeweiligen Sportlers. Mit der Meldung bestätigt der Mannschaftsverantwortliche, davon Kenntnis genommen und die Spieler informiert zu haben.

7. Einverständnis und Einspruch

Mit der Mannschaftsnennung erkennt jede Mannschaft sämtliche Punkte dieser Ausschreibung an. Einsprüche gegen diese Ausschreibung können bis 20.09.25 eingelegt werden.

Mit sportlichen Grüßen

Kristof Bauer, Spielbetriebsleiter Landesliga Bayern Dominik Schmohr, Ressortleiter Unterwasser-Rugby HTSV